


LE SKI SUR ROUTE
Geannérole Cilion

* Jour du Président : nous faisons tout lentement.  
** Galette des Rois : nous mangeons des galettes à la tête de cochon (symbole révolutionnaire). Premier dimanche qui suit le jour du Lent.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.

Jour du Lent*
st Alanio
Epiphanie**

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

st Aldepicon
st Aleloxerne
st Aléric
st Almar
st Ambroise
st Andelevan
st Archilien

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

st Ariano
st Artamalien
st Arturo
st Bayoussef
st Bazoumien
st Bedot
st Bernonio

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

st Bernouillon
ste Bétoniva
st Beurnion
ste Bigoudette
ste Bludanbine
st Boibert
st Bramodi

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

st Brugnion
st Butinflard
st Cachtougnac
st Cancérigin
st Caraymond
st Carbire
ste Carmagnole

29/01 Anniversaire 
du jumelage 

de Groland avec 
la ville d’Angoulême

JANBIER - Il ne faut pas coudre ses dents quand il est pas beau le temps



* La Chandeleur (crêpes) : au sens religieux, fête de la Purification de la Vierge Marie : Jésus est présenté au Temple (40 jours après sa naissance). La Désenchandeleur (câpres).
** Fête des fayotes et des fayots. Nouvel an chinois : Journée de soutien aux commerçants grolandais. En signe de protestation nous mangeons nos slips made in China sur la place centrale de Groville 
face à notre Président nu. *** L'occasion pour les Français de se moquer de nous.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

st Carmel
Chandeleur*
ste Carmelilen
ste Carolamère
ste Catillette
st Cédéromert
st Chaffin

8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

ste Chantadelle
st Chaounzy
st Chaston
ste Chilaine
st Childeber
st Chimar
st Valentin**

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

st Chipalu
Carnaval***
st Chrukuti
ste Chulture
ste Churlette
st Ciroslav
st Clazutin

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

ste Clétembine
st Climpt
st Clinclin
ste Colmette
st Coucouroucoucou
ste Crénélène
ste Crifoline

FÉBRIER - Capuche au porte-manteau assure rhume et vin chaud

LA BRINDILLETTE AU MÈTRE
Guilagoin Fouchille



* Ce jour-là, les Grolandais parlent fort, mettent leur télé à fond et paient leurs achats qu'en petite monnaie. ** Printemps : Reproduction. Fête des mouchoirs en papier.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

st Cropantier
st Cropétale
ste Croquignola
st Croucougnet
st Croupitron
ste Crouquetère
Fête grands-mères*

8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

st Crucru
st Crulu
ste Crupine
st Cyprillin
st Davimon
st Djaloumael
st Djaouahil

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

st Djoudjoune
st Domilanique
st Douguirant
st Emilemile
ste Emmama
Printemps**
st Euskal Herriko

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

ste Fantine
st Fenladar
st Ferlandin
st Fernoulan
ste Figolaine
st Filenchon
st Filnoy

29.
30.
31.

ste Filochère
st Finton
st Fionlon

MÖRS - Verglös en mörs, plötre aux métôtôrses

20/03  
Journée 

de Reproduction 
du Président

LA SERPILLIÈRE ARTISTIQUE
Patapraule Critteur



LE PISTOLET DE PRÉCISION
Bernonio Lernié

* Fête des pauvres et des malades gravement atteints. ** Fête des nains de jardin. ***Fête des dentistes et des gastro-entérologues. Le lundi de Pâques est un jour férié. 
En Alsace-Moselle, le vendredi qui précède Pâques, le vendredi saint, est également un jour férié, ce qui n’est pas le cas pour le reste du pays.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.

Poisson d’averil*
st Fisbert
ste Fistine
Pâques**

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

LendidePâques***
ste Fitalette
ste Flagada
st Flamour
ste Flandine
st Flandron
st Fliburnin

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

ste Flifline
st Flitanlliers
ste Floridette
st Flutiau
ste Foufouna
Printemps**
st Framboilison

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

st Francis
st Frangipon
st Frangipul
ste Franpitère
ste Fransiboise
st Frénet
ste Froucine

26.
27.
28.
29.
30.

st Furion
st Gabardin
ste Gabouline
st Gado
st Gadoulin

AVERIL - En averil, ne te découvère pas d’un féril



LE LANCER DE FÉMUR DE MAJORETTE
Symuvie Gouêlo

* Journée du rire et de la blague. ** Fête des tire-bouchons. ***5oe jour après Pâques. Pendant 24 heures, nous roulons à 50. Le jour le plus pénible pour les pilotes du Grand Prix de Groland de Formule 1.
**** Jour de grève en famille. On ne se lave pas les mains avant de manger. On laisse des cheveux dans le lavabo. On ne se brosse pas les dents.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.

Fête du travail
ste Gakere

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

st Galibert
st Garbur
ste Gargamelle
st Gargant
ste Geannérole
Armistice
st Gégrandouard

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Fête de l’Europe*
st Géguérard
st Georgel
Ascension**
st Géralin
st Géronimo
ste Gibecinee

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

ste Gibicière
st Gibloton
ste Gibouillette
ste Gigougelle
st Gildebert
st Ginet
Pentecôte***

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

st Giremberton
st Girotenpire
ste Gisnine
st Glabart
st Gluctère
st Glup
Fête des mères****

31. st Gonzacreul

MÊ - En mê, mange ton bonné



LE GOLF A MULOT
Guyloulo Koaiki

* C'est le jour du fanfaron. ** Été : Vacanciation. Journée de deuil auditif pour les musiciens. C'est aussi la fête de la musique. 

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.
6.

st Grabaton
ste Grangrène
ste Gribentine
st Groumieff
st Grudicar
ste Guibiline

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

ste Guidoline
st Guigrelin
st Guilagoin
st Guillermomo
ste Guirlandine
st Guribard
ste Guygluya

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

st Guyloulo
st Guypalou
ste Hassila
st Hectoli
ste Héloulou
ste Henrinette
Fête des pères*

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Été**
ste Humida
ste Irline
ste Isnette
ste Itwer
st Jadin
st Jamad

28.
29.
30.

ste Jamélounia
st Jamir
st Jamssar

JOUIN - Neige en jouin, oh putain

2/06
Noces de Cana : 
Fête Religieuse

Nationale



* Fête de nos malheureux voisins.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.

st Jaquin
st Jean-Crétar
st Jeandejean
st Jean-Guidon

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

st Jeanjaja
st Jeanjean
st Jeanlelan
st Jean-Mile
st Jeanoglute
st Jean-Pignel
st Jean-Pillopillou

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

st Jean-Pitin
st Jean-Siblin
Fête nationale*
st Jéroboam
st Jéromio
st Jeurate-Lui
st Jiji

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

st Jipé
st Joss
st Joulanlouis
ste Joulenjeannette
st Joululu
st Jules-Edouard
ste Juruldine

26.
27.
28.
29.
30.
31.

st Killer
ste Kokika
ste Levrine
st Liktou
ste Lilane
ste Lindsay

JOUILLÉ - Slip de bain dès le matin

LE CASKING
Kokika Tinu



LE SAUT DE FAUTEUIL EN CHAUSSONS 
Alanio Niou

* Jour férié pour les gynécologues

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche 1er. ste Lisimba

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

ste Lougouta
ste Loulouire
st Lupiradien
st Lutignien
st Machouillire
ste Madelette
st Madmouadère

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

ste Madonnasse
ste Magdeleine
ste Malaline
ste Maleudrapette
st Malo
st Manchiolle
Assomption*

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

st Mandou
st Marak
st Maraval
ste Marbine
st Marçave
st Marcelard
ste Marilavonne

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

ste Marimiryam
ste Marmuline
st Maximilien
st Maximo
ste Mélandine
ste Mémère
ste Meulina

30.
31.

st Michael
ste Michanette

OÛT - Oût épile les founes et durcit les zis



LE JOKARI GROLANDAIS
Marmuline Biobio

* Automne : Confituration. Fête de la goutte au nez, des bottes et du thé.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.

st Michard
st Michelebert
st Michouchi
ste Michtampolle
st Michtou

6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

st Mikalel
st Milachel
st Milmichel
st Miquélonio
st Mirnieu
ste Misfute
ste Mitanfière

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

st Mitatuc
st Mixel
st Mobilo
ste Modjadja
st Mouchdi
st Mourmoule
st Myrladion

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

ste Natatiche
ste Nectarine
ste Nénesse
Automne*
st Nénono
st Nibomo
st Nicolin

27.
28.
29.
30.

st Nougatin
st Nourtouf
ste Nweka
st Octave

SEPTEMB’ - La femelle du mou pond ses yeux dans le terrier du labeur

11/09 Festival Imprévu 
Chez Mamie, Consulat du

Groland à Montembœuf (16)
24/09 6e Festival

International du Film
Grolandais

25/09 Départ du Mototour
avec le Chevalier 

du Groland



LE TIR AU CLOWN DE NUIT
Beurnion Lacli

* Journée de la chirurgie esthétique.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.

st Oreiller
st Ossur
st Pachibulle

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

st Pactouilli
ste Pamela
ste Pampelune
st Papyrus
ste Parfuma
ste Patalgèbre
ste Patapraule

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

st Patatrice
st Pater
st Payi
st Perceballe
st Perdélic
st Périclès
ste Perlimpronelle

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

st Perling
st Pérorin
ste Pertaillane
ste Pétalina
ste Pétula
st Philabar
st Philichel

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

st Philtifien
st Philtraore
ste Philtuvare
st Pieroro
ste Pigounette
st Pilanolo
Halloween*

OCTOB’ - Octob’, c’est mon anniversaire

10/10 Anniversaire 
du jumelage avec

Montmartre 
à l’Ambassade 

du Groland 
(la Pomponette 

Paris 18e)



LA BOULE A VAK 
Carmelilelen Bouitaline

* Fête des Japonais vivant à Groland. ** Journée de l’hymen

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Toussaint
st Pilmar
st Pilourdin
ste Pimprâline
st Pipierrot
ste Pitiane
st Plution

8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

st Pogilo
st Pomelo
st Pougnajo
Armistice
st Pourbert
ste Princilla
ste Pulpa

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

ste Ragondine
st Ramunchilo
st Randimon
Beaujolais*
st Randy-Pierre
ste Raybertine
st Raymard

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

ste Raymondine
st Raymonlomond
st Rayrbart
ste Catherine**
st Rayroro
st Redondard
st Relereterele

29.
30.

st Rémard
st Renaudot

NOVEMB’ - Novemb’ dans les bois : qui aura une corde se pendra

18/11
Vendanges de pneus 

à Vichumme
19/11

Goûtage de la
Brindillette Nouvelle



LA TIQUE
Chrukuti Corbru

* La plus grande fête grolandaise. ** Hiver : Hibernation. Journée du fémur. ***Attente des soldes de jambier.
****Fête des faux-culs. La veille du jour du Lent, on se prépare pour la nouvelle année, on fait la fête en attendant minuit.

Lendi
Môrdi
Credi
Joudi
Dredi
Sadi
Gromanche

1er.
2.
3.
4.
5.

st Renonban
st Reynald
st Ribouldin
st Rimbardon
st Robinétac

6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

st Nicolas*
st Rochocho
st Rogien
st Rogognon
st Romidolf
st Roudioudiou
ste Roxapiline

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

ste Samantata
ste Sébantine
ste Sébérina
st Semelli
ste Sibabiline
ste Sigourdine
ste Sigournine

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

st Silamon
Hiver**
ste Silirène
ste Sinechine
ste Slantine
Noël***
st Sodomichel

27.
28.
29.
30.
31.

ste Solutrichine
ste Symuvie
st Tatave
st Valentivtiv
st Sylvestre****

DÉCEMB’ - Qui achète ses cadeaux de Noël sur le fil oubliera ses piles



LE 110 MÈTRES PERCHE
Christophe Salengro - Président

13e MOIS 

Rien



TOUS LES SADIS EN CLAIR A 20†20 SUR ¢
DIFFUSEUR OFFICIEL DE LA PRÉSIPAUTÉ DE GROLAND

PHOTOS XAVIER LAHACHE AGENCE GROLANDAISE DE PRESSE


